Администрация Белозерского района

Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 08 » мая 2013 г. № 73-р
            с.Белозерское

О создании комиссии по проверке знаний

требований охраны труда в Администрации Белозерского района

В соответствии с ГОСТ 12.0.004-90 «Система стандартов безопасности труда. Общие положения» утвержденным постановлением Госстандарта СССР от 5.11.1990 г. № 2797, Постановлением Минтруда Российской Федерации, Минобразования Российской Федерации от 13.01.2003 г. № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций»:

1. Создать постоянно действующую комиссию, в составе:

	Бессонов Владимир Дмитриевич
	-
	главный специалист, инспектор  по охране и безопасности  труда, председатель комиссии;

	Завьялов Александр Викторович
	-
	начальник отдела сельского хозяйства и природных ресурсов, заместитель председателя комиссии;

	Рыжков Михаил Александрович
	-
	ведущий специалист отдела ЖКХ, газификации и производственных отраслей, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Коростелев Виктор Зиновьевич
	-
	главный специалист по вопросам ГО и ЧС, председатель профкома;

	Трифанов Виталий Васильевич

	начальник отдела административно-организационной работы;

	Доможирова Ольга Сергеевна

	главный специалист по работе с территориями и кадрами.

2. Утвердить 10 часовую программу обучения и проверки знаний по безопасным методам и приемам работы согласно приложению 1.
3. Утвердить перечень профессий с вредными и опасными условиями труда согласно приложению 2.

4. Результаты проверки знаний оформить протоколом.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя Главы Белозерского района Терёхина В.В.
Глава Белозерского района                                                                                          И.В. Попов

Приложение 1 к распоряжению

Администрации Белозерского района

от «08» мая 2013 г. № 73-р
«О создании комиссии по проверке

знаний  требований охраны труда в

Администрации Белозерского района»
Программа  обучения

безопасным  методам и приемам выполнения работ и оказания первой помощи при несчастных случаях на производстве
	№темы
	Наименование  темы
	Расчет часов

	1
	Основные понятия и терминология безопасности  труда
	2

	2
	Идентификация и воздействие на человека негативных факторов производственной среды
	1

	3
	Защита человека от вредных и опасных производственных  факторов
	2

	4
	Основы безопасности  труда
	2

	5
	Управление безопасности  труда
	2

	6
	Первая  помощь пострадавшим
	2

Всего  10  часов

Программу  разработал:
Бессонов В.Д.
Начальник отдела административно-

организационной работы                                                                                      В.В. Трифанов
Приложение 2 к распоряжению

Администрации Белозерского района

от « 08 » мая 2013 г. № 73-р
«О создании комиссии по проверке

знаний  требований охраны труда в

Администрации Белозерского района»
ПЕРЕЧЕНЬ

профессий с вредными и опасными условиями труда

в Администрации Белозерского района

1.Специалисты, работающие на  персональном   компьютере.

2.Водитель легкового  автомобиля.

Начальник отдела административно-

организационной работы                                                                                      В.В. Трифанов